PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    20.01.2022 № 11-па
              п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
 Тенькинского городского округа Магаданской области
от 18 декабря 2015 года № 82-па «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство территории
Тенькинского городского округа»
В целях приведения объемов финансирования программных мероприятий в соответствие с предусмотренными бюджетом муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области ассигнованиями, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Тенькинского городского округа», утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 18 декабря 2015 года № 82-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет 45 558,08 тыс. рублей,

из них по годам:
2016 год – 2553,00 тыс. рублей;
2017 год – 3260,60 тыс. рублей;
2018 год – 5883,00 тыс. рублей;
2019 год – 11074,50   тыс. рублей;

2020 год – 3176,68  тыс. рублей;
2021 год – 10450,31 тыс. рублей;

2022 год – 9159,99 тыс. рублей.

за счет средств федерального бюджета  –3652,92  тыс. рублей (далее также – ФБ), в том числе:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 1704,61 тыс. рублей;

2021 год – 1948,31 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

	за счет средств областного бюджета  – 7424,85  тыс. рублей (далее также – ОБ), в том числе:

2016 год – 2543,0 тыс. рублей;
2017 год – 2673,5 тыс. рублей;
2018 год – 2000,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 168,59 тыс. рублей;
2021 год – 39,76 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджета – 31 942,93  тыс. рублей (далее также – МБ), в том числе:

2016 год – 10,0 тыс. рублей;
2017 год – 587,10 тыс. рублей;
2018 год – 1373,20 тыс. рублей;
2019 год – 11 074,50   тыс. рублей;

2020 год – 1290,44 тыс. рублей;
2021 год – 8447,70 тыс. рублей;

2022 год – 9159,99 тыс. рублей.

за счет средств внебюджетных источников – (далее  – ВБИ) 2537,38 тысяч рублей, в том числе:

2016 год –0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 2509,8 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год -  13,04 тыс. рублей;
2021 год – 14,54  тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа» к Программе изложить в редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
	Глава Тенькинского городского округа                                       Д. А. Ревутский

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области
от 20.01.2022 № 11-па

	«Приложение № 1

к муниципальной программе

«Благоустройство территории
Тенькинского городского округа»

Система программных мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории Тенькинского городского округа»
1

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия
	Источник финансирования

	всего
	в т.ч. по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Устройство освещения автомобильных дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, площадок для отдыха, площадей, парков и иных объектов, включая объекты мелкорозничной торговли, остановочные павильоны
	Подрядчики
	2016-2018
	5 216,50
	2 543,00
	2 673,50

	-
	-
	-
	-
	ОБ

	1 605,90
	10,00
	587,10
	1 008,80
	-
	-
	-
	-
	МБ

	2 509,80
	-
	-
	2 509,80
	-
	-
	-
	-
	ВБИ

	Справочно:  в том числе софинансирование  мероприятий

	797,10
	10,00
	587,10
	200,00
	-
	-
	-
	-
	МБ

	2.
	Устройство тротуарной плитки и бордюров на объекте: «Мемориал памяти жертвам политических репрессий в п. Усть-Омчуг»
	Подрядчики
	2018
	990,00
	-
	-
	990,00
	-
	-
	-
	-
	ОБ

	3.
	Установка памятника на объекте: «Мемориал памяти жертвам политических репрессий в п. Усть-Омчуг»
	Подрядчики
	2018
	850,00
	-
	-
	850,00
	-
	-
	-
	-
	ОБ

	4.
	Устройство освещения на объекте: «Мемориал памяти жертвам политических репрессий в п. Усть-Омчуг»
	Подрядчики
	2018
	160,00
	-
	-
	160,00
	-
	-
	-
	-
	ОБ

	108,40
	-
	-
	108,40
	-
	-
	-
	-
	МБ

	5.
	Монтаж световых светодиодных консолей по ул. Горняцкая, ул. Победы, «Зимняя сказка»
	Подрядчики
	2018
	64,30
	-
	-
	64,30
	-
	-
	-
	-
	МБ

	6.
	Поставка МАФ (скамьи, урны) для благоустройства территорий п. Усть-Омчуг
	Поставщики
	2018-2022
	525,07
	-
	-
	191,70
	0,07
	-
	-
	333,30
	МБ

	7.
	Поставка декоративных фонарей для благоустройства общественной территории МБУК «ЦД и НТ» в п. Усть-Омчуг
	Поставщики
	2019
	586,66
	-
	-
	-
	586,66
	-
	-
	-
	МБ

	8.
	Ремонт бетонного покрытия дворового проезда жилого дома № 28 по ул. Победы в п. Усть-Омчуг
	Подрядчики
	2019
	1 657,97
	-
	-
	-
	1 657,97
	-
	-
	-
	МБ

	9.
	Ремонт бетонного покрытия дворового проезда жилого дома № 36 по ул. Победы в п. Усть-Омчуг
	Подрядчики
	2019
	1 872,25
	-
	-
	-
	1 872,25
	-
	-
	-
	МБ

	10.
	Ремонт бетонного покрытия дворового проезда жилого дома № 1, № 7, № 9 по ул. Мира в п. Усть-Омчуг
	Подрядчики
	2019
	6 184,43
	-
	-
	-
	6 184,43
	-
	-
	-
	МБ

	11.
	Поставка контейнеров для твердых коммунальных отходов
	Подрядчики
	2019-2022
	4 005,47
	-
	-
	-
	773,12
	-
	1 619,85
	1 612,50
	МБ

	12.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок (устройство  бетонных плитных тротуаров по улице Победы в поселке Усть-Омчуг (350 м)
	Подрядчики
	2020
	1 704,61
	-
	-
	-
	-
	1 704,61
	-
	-
	ФБ

	168,59
	-
	-
	-
	-
	168,59
	-
	-
	ОБ

	1 290,44
	-
	-
	-
	-
	1 290,44
	-
	-
	МБ

	13,04
	-
	-
	-
	-
	13,04
	-
	-
	ВБИ

	13.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок (устройство бетонных плитных тротуаров по улице Победы и улице Горняцкой   в поселке Усть-Омчуг (350 м).
	Подрядчики
	2021
	1 948,31
	-
	-
	-
	-
	-
	1 948,31
	-
	ФБ

	39,76
	-
	-
	-
	-
	-
	39,76
	-
	ОБ

	1 439,69
	-
	-
	-
	-
	-
	1 439,69
	-
	МБ

	14,54
	-
	-
	-
	-
	-
	14,542
	-
	ВБИ

	14.
	Устройство уличного освещения в пер. Омчугский в п. Усть-Омчуг
	Подрядчики
	2021
	454,65
	-
	-
	-
	-
	-
	454,65
	-
	МБ

	15.
	Облицовка Стеллы керамогранитной плиткой в сквере Победы по ул. Горняцкая в поселке Усть-Омчуг
	Подрядчики
	2021
	434,08
	-
	-
	-
	-
	-
	434,08
	-
	МБ

	16.
	Благоустройство общественной территории жилых домов № 15,17 по улице Мира в поселке Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области
	Подрядчики
	2021
	4 499,44
	-
	-
	-
	-
	-
	4 499,44
	-
	МБ

	17.
	Поставка автономной системы освещения
	Подрядчики
	2022
	4395,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4395,00
	МБ

	18.
	Монтаж освещения детской игровой площадки, расположенной по адресу: п. Усть-Омчуг, ул. Гагарина, д.17
	Подрядчики
	2022
	119,99
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	119,99
	МБ

	19.
	Коммунальные услуги (оплата за потребленную электрическую энергию по уличному освещению и системе видеонаблюдения)
	Подрядчики
	2022
	2100,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2100,00
	МБ

	20.
	Ремонт отмостки и устройство бетонных плитных тротуаров по адресу: пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37
	Подрядчики
	2022
	599,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	599,2
	МБ

»
_______________________

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 20.01.2022 № 11-па

	«Приложение № 3
к муниципальной программе

«Благоустройство территории Тенькинского городского округа»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Благоустройство территории Тенькинского городского округа»

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в т.ч. по источникам финансирования

	МБ
	ФБ
	ОБ
	ВБИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016
	2553,00
	2553,00
	10,00
	0,00
	2543,00
	0,00

	2017
	3260,60
	3260,60
	587,10
	0,00
	2673,50
	0,00

	2018
	5883,00
	5883,00
	1373,20
	0,00
	2000,00
	2509,80

	2019
	11074,50
	11074,50
	11074,50
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	3176,68
	3176,68
	1290,44
	1704,61
	168,59
	13,04

	2021
	10450,31
	10450,31
	8447,70
	1948,31
	39,76
	14,54

	2022
	9159,99
	9159,99
	9159,99
	0,00
	0,00
	0,00

»
_______________________

	Приложение № 3
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 20.01.2022 № 11-па

	«Приложение № 4
к муниципальной программе

«Благоустройство территории
Тенькинского городского округа»

План мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории Тенькинского городского округа»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1.
	Устройство освещения автомобильных дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, площадок для отдыха, площадей, парков и иных объектов, включая объекты мелкорозничной торговли, остановочные павильоны

	х

	х
	х

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	2.
	Устройство тротуарной плитки и бордюров на объекте: Мемориал памяти жертвам политических репрессий в п. Усть-Омчуг

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	3.
	Установка памятника на объекте: Мемориал памяти жертвам политических репрессий в п. Усть-Омчуг

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	4.
	Устройство освещения на объекте: Мемориал памяти жертвам политических репрессий в п. Усть-Омчуг

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	5.
	Монтаж световых светодиодных консолей по ул. Горняцкая, ул. Победы «Зимняя сказка»

	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	6.
	Поставка МАФ (скамьи, урны) в целях благоустройства общественной территории

	х

	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	7.
	Поставка декоративных фонарей для благоустройства общественной территории МБУК «ЦД и НТ» в п. Усть-Омчуг

	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	8.
	Ремонт бетонного покрытия дворового проезда жилого дома № 28 по ул. Победы в п. Усть-Омчуг

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	9.
	Ремонт бетонного покрытия дворового проезда жилого дома № 36 по ул. Победы в п. Усть-Омчуг

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	10.
	Ремонт бетонного покрытия дворового проезда жилого дома № 1 по ул. Мира в п. Усть-Омчуг

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	11.
	Поставка контейнеров для твердых коммунальных отходов

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	12.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок (устройство бетонных плитных тротуаров по улице Победы в поселке Усть-Омчуг (350 м)

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	13.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок (устройство бетонных плитных тротуаров по улице Победы и улице Горняцкой в поселке Усть-Омчуг (350 м)

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	14.
	Устройство уличного освещения в пер. Омчугский, в п. Усть-Омчуг

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	15.
	Облицовка Стеллы керамогранитной плиткой в сквере Победы по ул. Горняцкая в поселке Усть-Омчуг

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	16.
	Благоустройство общественной территории жилых домов № 15,17 по улице Мира в поселке Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	17.
	Поставка автономной системы освещения

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	18.
	Монтаж освещения детской игровой площадки, расположенной по адресу: п. Усть-Омчуг, ул. Гагарина, д.17

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	19.
	Коммунальные услуги (оплата за потребленную электрическую энергию по уличному освещению и системе видеонаблюдения)

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	20.
	Ремонт отмостки и устройство бетонных плитных тротуаров по адресу: пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

Примечание:

Комитет ЖКХ – комитет жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
»
_________________________